
 
                 

 
 

 
prostředek k odstranění krystalických usazenin kyselin 

 

❖ vyvinut  k  odstranění  sloučenin  kyseliny  dusičné  (HNO3)  
❖ rychle  rozpouští  i  velmi  silnou  vrstvu  nečistot   
❖ odstraní  i  zapečené  oleje,  plastická  maziva,  staré  barvy 
❖ vodou  ředitelný,  netoxický,  nehořlavý 
❖ náhrada  za  toxická  rozpouštědla 

 

POPIS:  
NITRACID CLEAN je koncentrovaný, vodou ředitelný, čisticí prostředek na rychlé a snadné 
odstranění silných vrstev krystalických usazenin (sušin) minerálních kyselin.  
 

POUŽITÍ:  
NITRACID CLEAN je převážně používán v průmyslu k odstraňování znečištění a usazenin 
tvořených sloučeninami kyseliny dusičné (HNO3) při výrobě syntetických plastů (výroba 
nylonu), dusíkatých hnojiv a fungicidů, výbušnin, léků, organických barviv, laků a 
sloučenin. Uplatnění nachází při čištění technologických zařízení používaných při 
průmyslové pasivaci a leptání kovů.  

  

NÁVOD K POUŽITÍ:  
HPŘED  POUŽITÍM  PROSTUDUJTE  BEZPEČNOSTNÍ  LIST  PRODUKTU !H  
NITRACID CLEAN používejte na silně znečištěné povrchy ředěný v poměru 1:3 nebo 
neředěný. Proces čištění zrychlíte ředěním koncentrátu horkou vodou nebo zahřátím 
naředěného roztoku.  
Nechte působit, ale nenechávejte zaschnout.  
Emulgované nečistoty odstraňte setřením a čištěný povrch opláchněte vodou. 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny 
v bezpečnostním listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:  Typ:   alkalický odmašťovací prostředek 

     Vzhled:  kapalina 
     Barva:   světle žlutá 
     Hodnota pH:  >13,5  
     Relativní hustota: 1,1g/cm3 
     Rozpustnost:  ve vodě rozpustný 
     Hořlavost:  nehořlavý 
 

BALENÍ: 25l kanystr (obj. č. 127025) 
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. 
Použití výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na 
vlastní odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány 
jen pro průmyslové použití. 

  

GEMSTONED s.r.o. 
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 724 312 903 

e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 
 



 
                 

 
 

 
prostředek k odstranění krystalických usazenin kyselin 

 

❖ vyvinut  k  odstranění  sloučenin  kyseliny  dusičné  (HNO3)  
❖ rychle  rozpouští  i  velmi  silnou  vrstvu  nečistot   
❖ odstraní  i  zapečené  oleje,  plastická  maziva,  staré  barvy 
❖ vodou  ředitelný,  netoxický,  nehořlavý 
❖ náhrada  za  toxická  rozpouštědla 

 

POPIS:  
NITRACID CLEAN je koncentrovaný, vodou ředitelný, čisticí prostředek na rychlé a snadné 
odstranění silných vrstev krystalických usazenin (sušin) minerálních kyselin.  
 

POUŽITÍ:  
NITRACID CLEAN je převážně používán v průmyslu k odstraňování znečištění a usazenin 
tvořených sloučeninami kyseliny dusičné (HNO3) při výrobě syntetických plastů (výroba 
nylonu), dusíkatých hnojiv a fungicidů, výbušnin, léků, organických barviv, laků a 
sloučenin. Uplatnění nachází při čištění technologických zařízení používaných při 
průmyslové pasivaci a leptání kovů.  

  

NÁVOD K POUŽITÍ:  
HPŘED  POUŽITÍM  PROSTUDUJTE  BEZPEČNOSTNÍ  LIST  PRODUKTU !H  
NITRACID CLEAN používejte na silně znečištěné povrchy ředěný v poměru 1:3 nebo 
neředěný. Proces čištění zrychlíte ředěním koncentrátu horkou vodou nebo zahřátím 
naředěného roztoku.  
Nechte působit, ale nenechávejte zaschnout.  
Emulgované nečistoty odstraňte setřením a čištěný povrch opláchněte vodou. 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny 
v bezpečnostním listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:  Typ:   alkalický odmašťovací prostředek 

     Vzhled:  kapalina 
     Barva:   světle žlutá 
     Hodnota pH:  >13,5  
     Relativní hustota: 1,1g/cm3 
     Rozpustnost:  ve vodě rozpustný 
     Hořlavost:  nehořlavý 
 

BALENÍ: 25l kanystr (obj. č. 127025) 
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. 
Použití výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na 
vlastní odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány 
jen pro průmyslové použití. 

  

GEMSTONED s.r.o. 
Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1 

Tel.: +420 724 312 903 

e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 
 


